PORTARIA Nº 33, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Concede o Colar do Mérito Ministro Miguel Seabra

Fagundes.

O Presidente da Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil, Atricon,
no uso das atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o Colar do Mérito Ministro Miguel Seabra Fagundes aos seguintes
agentes públicos, em razão das suas relevantes contribuições ao controle externo
brasileiro e à administração pública:

I - Antônio Joaquim Moraes Rodrigues Neto, Conselheiro do Tribunal de Contas do
Estado de Mato Grosso e ex-Presidente da Atricon;
II - Bruno Dantas Nascimento, Presidente do Tribunal de Contas da União;
III - Fábio Túlio Filgueiras Nogueira, Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado da
Paraíba e ex-Presidente da Atricon;
IV - Luís Roberto Barroso, Presidente do Supremo Tribunal Federal;
V - Luiz Genédio Mendes Jorge, Auditor de Controle Externo do Tribunal de Contas do
Distrito Federal;
VI - Risodalva Beata de Castro, Auditora de Controle Externo do Tribunal de Contas do
Estado de Mato Grosso;
VII - Soraia Thomaz Dias Victor, Conselheira do Tribunal de Contas do Estado do Ceará;
VIII - Valdecir Fernandes Pascoal, Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado de
Pernambuco e ex-Presidente da Atricon;
IX - Viviane Pereira Grosser, Auditora de Controle Externo do Tribunal de Contas do
Estado do Rio Grande do Sul;
X - Victor José Faccioni, Conselheiro Aposentado do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul e ex-Presidente da Atricon;
XI - Salomão Antônio Ribas Júnior, Conselheiro Aposentado do Tribunal de Contas do
Estado de Santa Catarina e ex-Presidente da Atricon.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Conselheiro Cezar Miola,
Presidente.

		2023-11-22T10:17:42-0300
	CEZAR MIOLA:37437038072